НОВИНКИ
Ubiquiti
AirFiber 5X
Преимущества AirFiber 5x:
• В разы меньшая, чем у airFiber, стоимость;
• Возможность использования внешних антенн, в том числе антенн
серии airMAX (через опциональный сопрягающий узел);
• Пакетная производительность в разы выше линейки airMAX и airMAX AC;

• Скорость до 2 Гб/с;
• Максимальная дистанция до 20 км;
• Производительность более 1 млн пакетов в секунду.
цены на: https://b2b.comptek.ru/       3
Основная функциональность
AirFiber 24HD
Частотный диапазон 24.05 – 24.25 ГГц
Производительность >1 млн пакетов в секунду
Вид дуплекса Временной –TDD, частотный – FDD, гибридный - HDD
Топология Точка-точка
Модуляция Адаптивная QPSK – 256QAM
Дальность До 20 км
Интерфейсы Порт данных 10/100/1000 Ethernet,
Порт Управления 10/100 Ethernet
Информация для заказа
AF-24HD (EU) Полукомплект 24 ГГц, 2 Гбит/с
4
Антенны для AirFiber 5X
Антенны для AirFiber 5X – для создания магистральных каналов
«точка-точка» и подключения удалённых абонентов.
Специально разработаны для AirFiber 5X.
Невероятно простое подключение без специальных инструментов.
цены на: https://b2b.comptek.ru/       5
Технические характеристики
Информация для заказа
AF-5G23-S45 Антенна для AirFiber 5x, 23 Дб
AF-5G30-S45 Антенна для AirFiber 5x, 30 Дб
AF-5G34-S45 Антенна для AirFiber 5x, 34 Дб
AF-5G-OMT-S45 Переходник для подключения AirFiber 5x к антеннам
RocketDish
Артикул Диапазон Усиление Размеры
AF-5G23-S45 5,15-5.92 ГГц  23 dBi 378 x 378
AF-5G30-S45 5,15-5.92 ГГц  30 dBi 650 x 650
AF-5G34-S45 5,15-5.92 ГГц  34 dBi 1050 x 1050
AF-5G-OMT-S45 Переходник для подключения AirFiber 5x
к антеннам RocketDish
Антенны для AirFiber 5X
6
PowerBeam M
PowerBeam M – устройство для организации магистральных каналов на скорости
до 300 Мбит/с. Рекомендуется для каналов «точка-точка» на дистанциях более
1 км, а также для подключения удаленных абонентов.
Поддерживает как стандарт 802.11n, так и неколлизионный протокол AirMAX.
Исполнение – всепогодное, само устройство встроено в облучатель
антенны. Есть модели для диапазонов 2,4-2,483 ГГц, 5,15-5,95 ГГц.
В комплекте – блок питания POE-24-12W(EU), набор для монтажа
на трубостойку.
цены на: https://b2b.comptek.ru/       7
Основная функциональность
Информация для заказа
PBE-M2-400(EU) PowerBeam M2 – 400.
Радиомост диапазона 2,4-2,483 ГГц, антенна 18 дБи
PBE-M5-300(EU) PowerBeam M5 – 300.
Радиомост диапазона 5,17-5,875 ГГц, антенна 22 дБи
PBE-M5-400(EU) PowerBeam M5 – 400.
Радиомост диапазона 5,17-5,875 ГГц, антенна 25 дБи
PBE-M5-620(EU) PowerBeam M5 – 620.
Радиомост диапазона 5,17-5,875 ГГц, антенна 29 дБи
PBE-RAD-400 Радиопрозрачный колпак для NanoBeamM2-400 и
NanoBeamM5-400
Роль в сети Точка доступа, радиомост, маршрутизатор, репитер,